

平成31年2月7日

各 位

会 社 名 株式会社 オプトホールディング
代 表 者 名 代表取締役社長 鉢嶺 登
(コード番号 2389 東証第一部)
電 話 0 3 - 5 7 4 5 - 3 6 1 1

(訂正) 中期経営計画資料及び補足資料等の一部訂正に関するお知らせ

当社が IR サイト上に公表しております中期経営計画資料及びその他補足資料に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、この訂正による過年度の業績への影響はありません。また、連結財務諸表及び財務諸表は適正に表示されており、訂正すべき項目はありません。

記

1. 訂正の経緯及び理由

当社は、重要経営指標である EBITDA (※) について、2018 年度より下記のとおり定義し開示しておりますが、中期経営計画資料及びその他補足資料に一部訂正すべき箇所がございましたので訂正するものであります。(合わせて一部表記の変更も実施しております)

※EBITDA=EBIT+その他金融関連損益+減価償却費+無形固定資産償却費+長期前払費用償却費+非資金損益

2. 訂正する資料

「新中期経営計画：NEW STAGE 2020」(2018年2月9日開示)

「2018年業績予想(補足資料)」(2018年2月19日開示)

「中期経営計画補足資料」(2018年3月30日開示)

3. 訂正内容

訂正箇所は_____を付して表示しております。

「中期経営計画資料」(25 ページ)

(訂正前)

		2018年ガイダンス	2017年実績	前年同期比	
				金額	%
売上高		91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益		2,100	2,224	(124)	(5.6%)
経常利益		1,500	1,921	(422)	(21.9%)
親会社株主に帰属する 当期純利益		600	1,011	(411)	(40.7%)
1株当たり 当期純利益		26.53	43.95	(17.42)	(39.6%)
EBITDA		3,500	3,815	(315)	(8.2%)
2020年 定額目標	・売上高成長率：16%～18%（年率） ・EBITDA成長率：18%～20%（年率） ※成長率は2017年対比				

※中期計画達成のために、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

25

(訂正後)

		2018年ガイダンス	2017年実績	前年同期比	
				金額	%
売上高		91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益		2,100	2,224	(124)	(5.6)%
経常利益		1,500	1,921	(422)	(21.9)%
親会社株主に帰属する 当期純利益		600	1,011	(411)	(40.7)%
1株当たり 当期純利益		26.53	43.95	(17.42)	(39.6)%
EBITDA		3,500	4,068	(568)	(14.0)%
2020年 定額目標	・売上高成長率：16%～18%（年率） ・EBITDA成長率：18%～20%（年率） ※成長率は2017年対比				

※中期計画達成のために、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

25

「2018年業績予想（補足資料）」（2ページ）

（訂正前）

 連結2018年業績予想



（単位：百万円）

	2018年業績予想	2017年実績	前年同期比	
			金額	%
売上高	91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益	2,100	2,224	(124)	(5.6%)
経常利益	1,500	1,921	(422)	(21.9%)
親会社株主に帰属する 当期純利益	600	1,011	(411)	(40.7%)
1株当たり 当期純利益	26.53	43.95	(17.42)	(39.6%)
EBITDA	3,500	3,815	(315)	(8.2%)

※中期計画達成の為に、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

2

（変更後）

 連結2018年業績予想



（単位：百万円）

	2018年業績予想	2017年実績	前年同期比	
			金額	%
売上高	91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益	2,100	2,224	(124)	(5.6)%
経常利益	1,500	1,921	(422)	(21.9)%
親会社株主に帰属する 当期純利益	600	1,011	(411)	(40.7)%
1株当たり 当期純利益	26.53	43.95	(17.42)	(39.6)%
EBITDA	3,500	4,068	(568)	(14.0)%

※中期計画達成の為に、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

2

(訂正前)

※ 連結2018年ガイダンスと2020年目標



(単位：百万円)

	2018年ガイダンス	2017年実績	前年同期比	
			金額	%
売上高	91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益	2,100	2,224	(124)	(5.6)%
経常利益	1,500	1,921	(422)	(21.9)%
親会社株主に帰属する 当期純利益	600	1,011	(411)	(40.7)%
1株当たり 当期純利益	26.53	43.95	(17.42)	(39.6)%
EBITDA	3,500	3,815	(315)	(8.2)%

2020年
定量目標

・売上高成長率：16%～18%（年率）
 ・EBITDA成長率：18%～20%（年率）
 ※成長率は2017年対比

※中期計画達成の為に、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

45

(訂正後)

※ 連結2018年ガイダンスと2020年目標



(単位：百万円)

	2018年ガイダンス	2017年実績	前年同期比	
			金額	%
売上高	91,000	82,602	8,398	10.2%
営業利益	2,100	2,224	(124)	(5.6)%
経常利益	1,500	1,921	(422)	(21.9)%
親会社株主に帰属する 当期純利益	600	1,011	(411)	(40.7)%
1株当たり 当期純利益	26.53	43.95	(17.42)	(39.6)%
EBITDA	3,500	4,068	(568)	(14.0)%

2020年
定量目標

・売上高成長率：16%～18%（年率）
 ・EBITDA成長率：18%～20%（年率）
 ※成長率は2017年対比

※中期計画達成の為に、譲渡制限付株式報酬制度導入予定（2018年3月29日定時株主総会にて付議）

45

以上